
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  ВАРАКСИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА 
 

 

 

                                           Выписка из приказа 

 

 

От 7 марта 2024 года                                                                                  №11 
                    

«О проведении всероссийских 

 проверочных работ в  2023-2024 

 учебном году.». 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 

№ 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2023- 2024 уч. году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

5. Назначить организаторами в аудитории учителей,  которые не работает в 

классе, пишущем ВПР, и не преподают предмет, по которому проходит 

проверочная работа .Приложение №1. 

 

7. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

 по русскому языку: Мельникову В.В., Пушкову Г.А., Кузьмину С.В. 

 математике: Герасимову С.А., Пушкову Г.А. 

 окружающему миру: Пушкову Г.А. 

 истории: Зернову А.Г., 

 биологии: Зернову А.Г., 

 географии: Кузьмину С.В. 

 обществознанию: Кузьмину С.В. 

 физике: Герасимову С.А. 

 химии: Кузьмину С.В. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                         А.У.Вашаев 

 

 

                               

 

                                                                                           

 

                      



  Приложение №1 к приказу 

№ 11 от 07.03.2024 

 

 

 
 

4 класс        

Предмет Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Организатор 

Окружающий 

мир 

02.04.2023 9-50  (45м.) Зернова А.Г. 

Математика 04.04.2024 9-50  (45м.) Мельникова В.В. 

Русский язык 08.04.2024 9-50  (45м.) Герасимова С.А. 

Русский язык 11.04.2024 9-50  (45м.) Герасимова С.А. 

6 класс 

Предмет Дата 

проведения 

Время 

проведения 

 

Математика 02.04.2024 9-50 (60 м.) Мельникова В.В. 

Общ. научный 04.03.2024 9-50  (45м.) Мельникова В.В. 

Русский язык 09.04.2024 9-50 (90 м.) Герасимова С.А. 

Ест.- научный 11.04.2024 9-50  (45м.) Герасимова С.А. 

7 класс 

Предмет Дата 

проведения 

Время 

проведения 

 

Общ. научный 03.04.2024 9-50  (45м.) Пушкова Г.А. 

Русский язык 05.04.2024 9-50  (90 м.) Герасимова С.А. 

Ест.- научный 09.04.2024 9-50  (45м.) Вашаев А.У. 

Математика 11.04.2024 9-50  (90 м.) Мельникова В.В. 

8 класс 

Предмет Дата 

проведения 

Время 

проведения 

 

Русский язык 03.04.2024 9-50 (90 м.) Герасимова С.А. 

Ест.- научный 05.04.2024 9-50 (45м.) Вашаев А.У. 

Математика 08.04.2024 9-50 (90 м.) Мельникова В.В. 

Общ. научный 10.04.2024 9-50 (45м.) Герасимова С.А. 

 


